
Grozījumi
Rīcības programmā zivsaimniecības 

attīstībai 2014-2020. gadam 

12.05.2016.

6.pielikums

12.05.2016. UK sēdes protokolam



ZRP grozījums

• Ņemot vērā Krievijas ieviestās sankcijas (2014.gada augusts – svaigas,

saldētas zivis; 2015.gada jūnijs– zivju konservi) zvejniecības nozarei

nepieciešams papildus finansējums, lai pievienotu vērtību nozvejai,

pārorientējoties uz jauniem produkcijas noieta tirgiem;

• Ierosinājums saskaņā ar Zivsaimniecības konsultatīvās padomes 2016.gada

25.janvāra sēdes protokolu Nr. 4.2-8e/1/2016;

• Veikt finansējuma pārdali 1.prioritātes ietvaros:

2

N.P.K.
Pasākums

Esošais pieejamais 

publiskais finansējums 

Ierosinātā publiskā 

finansējuma pārdale

Jaunais pieejamais 

publiskais finansējums

1. Inovācija 5 200 000 5 200 000

2. Veselība un drošība 333 334 333 334

3.
Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un 

nevēlamu nozveju izmantošana
5 000 000 + 4 000 000 9 000 000

4.
Zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošana 

un zvejas pielāgošana sugu aizsardzībai
200 000 200 000

5. Galīga zvejas darbību pārtraukšana 4 000 000 4 000 000

6.
Atbalsts saglabāšanas pasākumu izstrādei un 

īstenošanai (zuši)
2 800 000 2 800 000

7. Zvejas ostas un izkraušanas vietas 24 400 000 - 4 000 000 20 400 000



ZRP 7.2. sadaļā „Pamatojums to iznākumu rādītāju izvēlei, 

kuri jāiekļauj darbības rezultātu satvarā” 
ZRP Esošā redakcija Jaunā redakcija

Darbības rezultātu satvarā iekļauto 
iznākumu rādītāju izvēles pamatojums, 
tostarp paskaidrojums par finanšu 
piešķīruma daļu darbībām, kurām atbilst 
iznākumu rādītāji, kā arī metode, kas 
izmantota, lai aprēķinātu šo daļu, kurai 
jāpārsniedz 50 % no finanšu piešķīruma 
prioritātei

Darbības rezultātu satvarā ir iekļauts
iznākuma rādītājs „pasākuma „Zvejas ostas,
izkraušanas vietas un patvēruma vietas”
projektu skaits”, jo tas pirmajai ES prioritātei
ir visnozīmīgākais un rada lielāko ietekmi.
Rādītāja finanšu piešķīruma daļa ir 60,1% no
kopējā finanšu piešķīruma pirmajai ES
prioritātei, kas ir vairāk nekā puse no pirmās
ES prioritātes finansējuma. Finanšu
piešķīruma daļa aprēķināta ņemot vērā visu
pasākumam „Zvejas ostas, izkraušanas vietas
un patvēruma vietas” plānoto finansējuma
apjomu.

Darbības rezultātu satvarā ir iekļauts
iznākuma rādītājs „1.3 - Pievienotās
vērtības, kvalitātes, nevēlamu nozveju un
zvejas ostu izmantošanas, izkraušanas vietu,
izsoļu namu un patvēruma vietu projektu
skaits”, jo tas pirmajai ES prioritātei ir
visnozīmīgākais un rada lielāko ietekmi.
Rādītāja finanšu piešķīruma daļa ir 70 % no
kopējā finanšu piešķīruma pirmajai ES
prioritātei, kas ir vairāk nekā puse no pirmās
ES prioritātes finansējuma. Finanšu
piešķīruma daļa aprēķināta ņemot vērā visu
pasākumam „Pievienotā vērtība, produktu
kvalitāte un nevēlamu nozveju izmantošana”
un pasākumam „Zvejas ostas, izkraušanas
vietas, izsoles nami un patvēruma vietas”
plānoto finansējuma apjomu.

Dati vai pierādījumi, ko izmanto, lai 
novērtētu starpposma mērķu un galamērķu 
vērtību un aprēķināšanas metodi (piem., 
dati par vienības izmaksām, kritēriji, 
standarta vai iepriekšējais īstenošanas 
līmenis, ekspertu konsultācijas un ex-ante 
novērtējuma secinājumi)

Starpposma mērķa un galamērķa vērtība
aprēķināta ņemot vērā 2007.–2013.gada
plānošanas perioda EZF pasākuma
„Investīcijas zvejas ostās un zivju izkraušanas
vietās” īstenošanas datus, projektu skaitu,
novērtētāju veiktās nepārtrauktās
novērtēšanas secinājumus un ieteikumus.
Tika apzinātas arī zvejas ostas par tām
nepieciešamajiem investīciju apjomiem
nākošajā plānošanas periodā. Starpposma
vērtība rēķināta 27% apjomā no galamērķa
vērtības.

Starpposma mērķa un galamērķa vērtība
aprēķināta ņemot vērā pasākuma
„Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un
nevēlamu nozveju izmantošana” un
pasākuma „Zvejas ostas, izkraušanas vietas,
izsoles nami un patvēruma vietas”
īstenošanas gaitu, kā arī izvērtējot 2007.–
2013.gada plānošanas perioda īstenošanas
datus, projektu skaitu. Starpposma vērtība
rēķināta 47% apjomā no galamērķa vērtības.

3



ZRP 7.1. sadaļa „Darbības rezultātu satvars” 

• Esošā redakcija

• Jaunā redakcija

4

Rādītājs un mērvienība,

attiecīgā gadījumā

Starpposma mērķis

2018. gadam

Mērķi 2023. gadam

Finanšu rādītājs 14 000 000 29 400 000 

1.3 - Pievienotās vērtības,

kvalitātes, nevēlamu

nozveju un zvejas ostu

izmantošanas, izkraušanas

vietu, izsoļu namu un

patvēruma vietu projektu

skaits

9 19

Rādītājs un mērvienība,
attiecīgā gadījumā

Starpposma mērķis
2018. gadam

Mērķi 2023. gadam

Finanšu rādītājs 6 400 000 24 400 000

1.3 - Pievienotās vērtības,
kvalitātes, nevēlamu
nozveju un zvejas ostu
izmantošanas, izkraušanas
vietu, izsoļu namu un
patvēruma vietu projektu
skaits

4 15



3.3. sadaļā „Attiecīgie pasākumi un iznākumu 
rādītāji”

• 1. Savienības prioritātes „Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu
ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu
zvejniecību” pasākuma „08 - 42. pants. Pievienotā vērtība,
produktu kvalitāte un nevēlamu nozveju izmantošana” projektu
skaita mērķvērtību 2023.gadam samazināt no 15 uz 7.

• 1. Savienības prioritātes „Veicināt vides ziņā ilgtspējīgu, resursu
ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu
zvejniecību” pasākuma „09 - 43. panta 1. un 3. punkts. Zvejas
ostas, izkraušanas vietas, izsoles nami un patvēruma vietas –
ieguldījumi zvejas ostu, izsoļu namu vai izkraušanas vietu un
patvēruma vietu infrastruktūras uzlabošanā; patvēruma vietu
būvniecībā, lai uzlabotu zvejnieku drošību” projektu skaita
mērķvērtību 2023.gadam samazināt no 15 uz 12.

5



9.2. sadaļā „Norāde par indikatīvo atbalsta 
summu, kas izmantojama klimata pārmaiņu 

mērķiem” 

• Esošā redakcija

• Jaunā redakcija

 Grozījums skar Partnerības līgumu Eiropas Savienības
investīciju fondu 2014.–2020.gada plānošanas periodam
horizontālās prioritātes Ilgtspējīga attīstība klimata pārmaiņu
jomu *

6

Indikatīvs EJZF ieguldījums, euro EJZF kopējā piešķīruma daļa darbības
programmai (%)

14 178 000 10,1%

Indikatīvs EJZF ieguldījums, euro EJZF kopējā piešķīruma daļa darbības
programmai (%)

15 378 000 11,0%

* Komisijas 2014. gada 18. novembra īstenošanas regulas Nr. 1232/2014 par Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 215/2014

grozījumiem, kas koriģē atsauces uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 508/2014, un Īstenošanas regulas (ES) Nr.

215/2014 labojumu III.pielikums.



Paldies par uzmanību!

7


